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Leitungsstellen der schulergänzenden Kinderbetreuung im Kanton Zug (Oktober 2022) 

          

Nachname Vorname Organisation Zusatz Funktion Anschrift PLZ Ort Tel Email 

          

Staub  Uschy Schulen Baar Schulische Heilpädagogik Schulleiterin Schule Sternmatt und 

Allenwinden 

6340 Baar  041 769 08 40 uschy.staub@schulen-baar.ch 

Wallimann Mirjam Einwohnergemeinde 

Cham 

Rektorat und 

Schuladministration  

Projektleiterin Rektorat Schulhausstrasse 1  6330 Cham 041 723 88 34 mirjam.wallimann@cham.ch 

Elmiger Fabienna Familie plus 

Hünenberg 

Schulkreis Dorf Leiterin  Zentrumstrasse 12  6331 Hünenberg 041 785 47 83 fabienna.elmiger@fam-plus-huenen-

berg.ch 

Briker Urs Familie plus 

Hünenberg 

Schulkreis See  Leiter  Kemmatten 6331 Hünenberg 041 785 47 84 urs.briker@fam-plus-huenenberg.ch 

Staub  Regula Schule Menzingen Schulergänzende 

Betreuung 

Leiterin Alte Landstrasse 2b 6313 Menzingen 041 757 22 45  regula.staub@schule-menzingen.ch 

Paganoni Susanne Schule Neuheim Schulrektorat Leiterin  Rainstrasse 1 6345 Neuheim 079 194 82 98 s.paganoni@schule-neuheim.ch 

Könz Anita Einwohnergemeinde 

Oberägeri 

Sozialabteilung Koordinatorin  Alosenstrasse 2 6315 Oberägeri 041 723 80 46  anita.koenz@oberaegeri.ch 

Arnold Stephanie Schulen Risch Modulare Tagesschule Bereichsleiterin Meierskappelerstr.15 6343 Rotkreuz 041 798 16 82 stephanie.arnold@schulenrisch.ch 

Walker Julian Einwohnergemeinde 

Steinhausen 

Bildung und Schule Leiter Schule plus Blickensdorferstr. 17 6312 Steinhausen 041 749 13 90  julian.walker@steinhausen.ch 

Schurtenberger Livia Schule 

Unterägeri 

Schulergänzende 

Betreuung 

Leiterin  Alte Landstrasse 

112a 

6314 Unterägeri 041 754 51 51  lvia.schurtenberger@schulen-unterae-

geri.ch 

Arifagic Jasmina Schule Walchwil Schulergänzende 

Betreuung 

Leiterin Dorfstrasse 8 6318 Walchwil  079 428 42 00  jasmina.arifagic@schule-walchwil.ch 

Avogaro Bettina Bildungsdepartement Kind Jugend Familie Leiterin Gubelstrasse 22 6301 Zug 058 728 95 51 bettina.avogaro@stadtzug.ch 

Früh Andrea Bildungsdepartement  Kind Jugend Familie Fachstellenleiterin 

Betreuung 

Gubelstrasse 22 6301 Zug 058 728 95 57 andrea.frueh@stadtzug.ch 

Schwager Claudia Kanton Zug 

Direktion des Innern 

Sozialamt 

Abt. Gesellschaft 

Abteilungsleiterin Neugasse 2 6301 Zug 041 728 31 75 claudia.schwager@zg.ch 

Tschudin Annette Kanton Zug 

Direktion des Innern 

Sozialamt 

Abt. Gesellschaft 

Kind Jugend Familie Neugasse 2 6301  Zug 041 728 39 12 annette.tschudin@zg.ch 

          

 


